
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 9RS/169RG  del 13-03-2019

OGGETTO

LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO AI DIPENDENTI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-03-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  I  SETTORE

Premesso che,

le risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività

(Fondo per le risorse decentrate) sono annualmente determinate sulla base delle
disposizioni contrattuali e legislative vigenti tenendo conto delle disponibilità
economico-finanziarie dell’Ente;

le modalità di determinazione delle risorse decentrate sono regolate dagli artt.

31 e 32 e del CCNL del 22/01/2004 s.m.i. che suddividono tali fondi in risorse
stabili, aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, che restano
confermare ed acquisite al Fondo ed in risorse variabili, aventi carattere di
eventualità e di variabilità, che hanno validità esclusivamente per l’anno in cui
vengono messe a disposizione dal Fondo stesso;

Visto che il contratto collettivo decentrato normativo in vigore, approvato in data
21.05.2018 ed applicato al personale dipendente dell’amministrazione comunale con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato;

Dato Atto che il contratto collettivo decentrato normativo si riferisce a tutti gli istituti
rimessi a tale livello di contrattazione, mentre, la quantificazione delle risorse
destinate a finanziare ciascun istituto contrattuale  può essere confermato o
rideterminato in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza annuale;

Preso atto che in data 08.03.2019 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo anno 2018 che ha previsto per le figure dell’economo
comunale e suo sostituto e per gli agenti contabile una somma complessiva di €
500,00;

Visto il decreti di nomina n. 4450 del 10/03/2014 dell’Economo Comunale
(dipendente cod. 27)  e del sostituto economo (dipendente cod. 52) e la disposizione
prot. 21809 del 02.10.2017  di agente contabile del dipendente cod.  68;

Ritenuto, pertanto, provvedere alla liquidazione della indennità di maneggio valori
per l’anno 2018  rapportata ai giorni di effettivo maneggio di somme di valore il tutto
come di seguito riportato:

dipendente cod. 27 per € 125,34;

dipendente cod. 52 per € 53,42;

diependente cod. 68   per € 78,08;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 1    del
24/01/2019   e del vigente regolamento di contabilità;



DETERMINA

Di Considerare la premessa parte integrante del presente atto;1.
Di Liquidare al personale dipendente, come individuato nel contratto2.
collettivo decentrato integrativo sottoscritto in data 08/03/2019, l’indennità di
maneggio valori  relativa all’anno 2018 per un totale di € 256,84 commisurata
ai giorni di effettiva presenza a cadenza mensile posticipata sino al 31.12.2018;
Di Dare Atto che la relativa spesa complessiva di € 256,84 sarà imputata al3.
capitolo 61/17 cod. bil. 01.02-1.01.01.01.004 “Fondo indennità accessorie”
precisando che si è verificata un economia di spesa pari ad € 243,16 (€ 500,00-
€ 256,84);
Di Dare Atto che il presente provvedimento, per la natura dell’oggetto, non è4.
pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza, ai sensi dell’art. 23 d.lgs.
n. 33/2013;
Di Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio per 155.
(quindici) giorni consecutivi ai soli fini di pubblicità notizia;
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al6.
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli
artt.184 e 185 del D.Lgvo 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-03-2019 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


